
Responsables Équipe

Nom Nom

Côté, José jose.cote@umontreal.ca

Lee, Virginia virginia.lee@muhc.mcgill.ca

Arnaert, Antonia antonia.arnaert@mcgill.ca
Côté, José jose.cote@umontreal.ca
Dubois, Sylvie sylvie.dubois@umontreal.ca
Dubuc, Nicole nicole.dubuc@Usherbrooke.ca
Gagnon, Johanne johanne.gagnon@fsi.ulaval.ca
Gagnon, Marie-Pierre marie-pierre.gagnon@fsi.ulaval.ca
Jetté, Sylvie sylvie.jette@Usherbrooke.ca
Loiselle, Carmen carmen.loiselle1@mcgill.ca
Mathieu, Luc luc.mathieu@usherbrooke.ca
Roch, Geneviève genevieve.roch@fsi.ulaval.ca

Cohen, Robin robin.cohen@mcgill.ca
Cossette, Sylvie sylvie.cossette.inf@umontreal.ca
Ducharme, Francine francine.ducharme@umontreal.ca
Duhamel, Fabie fabie.duhamel@umontreal.ca
Dupuis, France france.dupuis@umontreal.ca
Laizner, Andrea andrea.laizner@muhc.mcgill.ca
Lavoie, Mireille mireille.lavoie@fsi.ulaval.ca
Lee, Virginia virginia.lee@muhc.mcgill.ca
Legault, Alain alain.legault@umontreal.ca
Purden, Margaret margaret.purden@mcgill.ca
Ramirez-Garcia, Pilar pilar.ramirez.garcia@umontreal.ca
Tremblay, Dominique dominique.tremblay2@Usherbrooke.ca

Équipe 2: Interventions novatrices dans les soins à la personne et à la famille

Regroupement stratégique et 
plateforme

Courriel

Regroupement stratégique 1: Gestion 
des maladies chroniques et soins de fin 

de vie

Équipe 1: Technologies de l'information et des communications en soins
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Dubois, Carl-Ardy carl.ardy.dubois@umontreal.ca

Larue, Caroline caroline.larue@umontreal.ca

Bonin, Jean-Pierre jean-pierre.bonin@umontreal.ca
Contandriopoulos, Damien damien.contandriopoulos@umontreal.ca
D'Amour, Danielle danielle.damour@umontreal.ca
Gagnon, Anita anita.gagnon@mcgill.ca
Goudreau, Johanne johanne.goudreau@umontreal.ca
Lang, Ariella ariella.lang@sympatico.ca
Larue, Caroline caroline.larue@umontreal.ca
Michaud, Cécile cecile.michaud@usherbrooke.ca
St-Cyr-Tribble, Denise denise.st-cyr.tribble@usherbrooke.ca

Alderson, Marie marie.alderson@umontreal.ca
Biron, Alain alain.biron@muhc.mcgill.ca
Brault, Isabelle isabelle.brault@umontreal.ca
Dallaire, Clémence clemence.dallaire@fsi.ulaval.ca
Dubois, Carl-Ardy carl.ardy.dubois@umontreal.ca
Gallagher, France frances.gallagher@Usherbrooke.ca
Girard, Francine francine.d.girard@umontreal.ca
Lavoie-Tremblay, Mélanie melanie.lavoie-tremblay@mcgill.ca
Pépin, Jacinthe jacinthe.pepin@umontreal.ca
Richer, Marie-Claire marie-claire.richer@muhc.mcgill.ca
Ritchie, Judith judith.ritchie@muhc.mcgill.ca
Sounan, Charles charles.sounan@muhc.mcgill.ca
Viens, Chantal chantal.viens@fsi.ulaval.ca

Regroupement stratégique 2:           
Accessibilité, continuité et sécurité des 

soins

Équipe 1: Soins de première ligne

Équipe 2: Transitions et autres secteurs de soins (secondaires, tertiaires, réadaptation, autre)
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Regroupement stratégique 3:          
Soins personnalisés

Semenic, Sonia sonia.semenic@mcgill.ca

Gélinas, Céline celine.gelinas@mcgill.ca

Bell, Linda linda.bell@usherbrooke.ca
Bourbonnais, Anne anne.bourbonnais@umontreal.ca
Cara, Chantal chantal.cara@umontreal.ca
Feeley, Nancy nancy.feeley@mcgill.ca
Héon, Marjolaine marjolaine.heon@umontreal.ca
Lechasseur, Kathleen kathleen.lechasseur@fsi.ulaval.ca
Lefebvre, Hélène helene.lefebvre@umontreal.ca
O'Reilly, Louise louise.oreilly@usherbrooke.ca
Rennick, Janet janet.rennick@muhc.mcgill.ca
Semenic, Sonia sonia.semenic@mcgill.ca

Bourgault, Patricia patricia.bourgault@usherbrooke.ca
Gallani, Maria Cecillia cecilia.gallani@fsi.ulaval.ca
Gélinas, Céline celine.gelinas@mcgill.ca
Johnston, Céleste celeste.johnston@mcgill.ca
LeMay, Sylvie sylvie.lemay@umontreal.ca

LeMay, Sylvie sylvie.lemay@umontreal.ca
Michaud, Cécile cecile.michaud@usherbrooke.ca

Contantdriopoulos, 
Damien

damien.contandriopoulos@umontreal.ca

Gagnon, Johanne johanne.gagnon@fsi.ulaval.ca

Plateforme développement 
international

Pépin, Jacinthe jacinthe.pepin@umontreal.ca

Gallani, Maria-Cecilia maria-cecilia.gallani@fsi.ulaval.ca

Plateforme transfert de connaissances

Équipe 1: Soins humanistes et personnes vulnérables

Équipe 2: Évaluation et gestion des symptômes

Plateforme ressources
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